富田林市条例第  号

富田林市学校給食費に関する条例の一部を改正する条例

 富田林市学校給食費に関する条例（平成２４年富田林市条例第２８号）の一部

を次のように改正する。

 （富田林市学校給食費に関する条例の一部改正）

第１条 富田林市学校給食費に関する条例（平成２４年富田林市条例第２８号）

の一部を次のように改正する。

第６条中「４４，０００円」を「６８，０００円」に改める。

第２条 富田林市学校給食費に関する条例の一部を次のように改正する。

  第３条中「規定する小学校」の次に「及び中学校」を、「児童」の次に「及び

生徒」を加える。

第４条及び第５条中「児童」の次に「及び生徒」を加える。

第６条中「６８，０００円」の次に「、生徒１人につき年額８０，０００円」

を加える。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。ただし、第２条の規定は、令和８年９月１

日から施行する。

議案第３号

【議案第３号】富田林市学校給食費に関する条例の一部を改正する条例

第１条 富田林市学校給食費に関する条例（平成２４年富田林市条例第２８号）新旧対照表

現行 改正後（案）

（学校給食費の額） （学校給食費の額）

第６条 学校給食費の額は、児童１人につき年額４４，０００円を超え

ない範囲内において規則で定める額とする。

第６条 学校給食費の額は、児童１人につき年額６８，０００円を超え

ない範囲内において規則で定める額とする。

第２条 富田林市学校給食費に関する条例 新旧対照表

現行 改正後（案）

（学校給食の実施） （学校給食の実施）

第３条 市は、富田林市立小学校及び中学校設置条例（昭和４１年条例

第２７号）に規定する小学校     に在籍する児童    を対

象に学校給食を実施する。

第３条 市は、富田林市立小学校及び中学校設置条例（昭和４１年条例

第２７号）に規定する小学校及び中学校に在籍する児童及び生徒を対

象に学校給食を実施する。

（書類の提出） （書類の提出）

第４条 保護者は、学校給食の実施の対象となる児童    について、

規則で定める書類を市長に提出しなければならない。

第４条 保護者は、学校給食の実施の対象となる児童及び生徒について、

規則で定める書類を市長に提出しなければならない。

（学校給食費の徴収） （学校給食費の徴収）

第５条 市長は、学校給食を受ける児童    の保護者から、学校給

食費を徴収する。

第５条 市長は、学校給食を受ける児童及び生徒の保護者から、学校給

食費を徴収する。

（学校給食費の額） （学校給食費の額）

第６条 学校給食費の額は、児童１人につき年額６８，０００円

              を超えない範囲内において規則で定め

る額とする。

第６条 学校給食費の額は、児童１人につき年額６８，０００円、生徒

１人につき年額８０，０００円を超えない範囲内において規則で定め

る額とする。